
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny J01DH02 s účinnou látkou MEROPENEM 

 

Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení (otevřená výzva) 

Režim veřejné zakázky:   podlimitní 

Druh veřejné zakázky:  dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 5. 6. 2025 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.,                    

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení                 

a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 2 Závazný návrh kupní smlouvy, Zadavatel uvádí: 

Čl. 10 Zánik závazků, odst. 10.2: Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení v 

případě: 

•  jestliže je prodávající v prodlení s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. 2.3 této smlouvy delší než 3 

pracovní dny; 

Domníváme se, že lhůta 3 pracovní dny je neúměrná a mohla by vést k odstoupení od smlouvy i v případě 

jednorázového či ojedinělého prodlení, které může nastat z důvodů mimo kontrolu dodavatele (např. 

dopravní komplikace, zásah vyšší moci apod.). Mohl by Zadavatel zvážit úpravu tohoto ustanovení tak, aby k 

odstoupení od smlouvy docházelo pouze v případě opakovaného nedodání ve sjednané lhůtě, případně 

zvážit prodloužení této lhůty? 

 
Odpověď 

 

Prioritou zadavatele je zajištění zdravotní péče pro pacienty. Zadavatel proto trvá na 

původním požadavku. Podmínka odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení je 

uvedena jako oprávnění nikoli jako povinnost. Prodlení v dodávce, které dodavatel 

nezpůsobil nebo nemohl ovlivnit, má možnost objasnit. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 2 Závazný návrh kupní smlouvy, Zadavatel uvádí: 

Čl. 10 Zánik závazků, odst. 10.4: Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv smluvní 

strany bez udání důvodu. Výpovědní doba je 3 měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

Byl by Zadavatel ochoten změnit výpovědní lhůtu na 2 měsíce? 

 



 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upravuje znění odst. 10.4 v článku 10 Zánik závazků. Opravená příloha č. 2 

ZD – Závazný návrh kupní smlouvy je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 2 Závazný návrh kupní smlouvy, Zadavatel uvádí: 

Byl by Zadavatel ochoten doplnit čl. 10 Zánik závazků o ustanovení možnosti odstoupení od smlouvy pro 

Prodávajícího v případě, že dojde k nezaplacení zboží Kupujícím? Domníváme se, že by takové ustanovení 

mohlo přispět k rovnováze práv a povinností obou smluvních stran. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upravuje znění odst. 10.2 v článku 10 Zánik závazků. Opravená příloha č. 2 

ZD – Závazný návrh kupní smlouvy je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1. 

 

 

Dotaz č. 4 

 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 2 Závazný návrh kupní smlouvy, Zadavatel uvádí: 

 

Čl. 3 Dodací podmínky, odst. 3.10: Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku 2.3 

smlouvy z důvodu stahování zboží (tj. příslušného léčivého přípravku) z trhu na základě rozhodnutí SÚKL 

(doložené příslušným rozhodnutím SÚKL) nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené 

prohlášením výrobce zboží nebo oznámením o zahájení, přerušení, obnovení nebo ukončení uvádění léčivého 

přípravku na trh na SÚKL), nevznikne kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu smluvní pokuty dle 

článku 9.2 smlouvy. Prodávající je povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody 

prodlení nejpozději do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy. Nedoloží-li 

prodávající důvod zpoždění dodávky v uvedené lhůtě a není-li jiná dohoda smluvních stran, je kupující 

oprávněn vymáhat smluvní pokutu dle článku 9.2 této smlouvy. 

Vzhledem k tomu, že v čl. 2, odst. 4 je zároveň stanovena povinnost prodávajícího uhradit kupujícímu rozdíl 

v ceně, pokud kupující nakoupí zboží od jiného dodavatele v důsledku prodlení, byl by Zadavatel ochoten 

upravit čl. 3 odst. 10 tak, aby v případech doloženého výpadku nebo stažení přípravku z trhu nevznikala 

prodávajícímu odpovědnost ani za smluvní pokutu dle čl. 9.2, ani za úhradu rozdílu v ceně dle čl. 2 odst. 4. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upravuje znění odst. 3.10 v článku 3 Dodací podmínky. Opravená příloha č. 

2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1. 

 

 

 

 

 



 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23. 6. 2025 do 10:00 

hodin. Prodloužení lhůty se týká celé veřejné zakázky, tedy všech 

částí. 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 výzvy - Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 

 

 

 

 

  

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


